



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月30日

上場取引所 東

上場会社名 AGS株式会社

コード番号 3648 URL <http://www.ags.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小川 修一

問合せ先責任者 (役職名) 企画部長 (氏名) 及川 和裕

四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日

TEL 048-825-6079

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	3,737	△6.3	△11	—	29	△85.1	0	△100.0
24年3月期第1四半期	3,988	—	182	—	200	—	102	—

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 △32百万円 (—%) 24年3月期第1四半期 93百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	0.01	—
24年3月期第1四半期	20.82	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	14,084	9,673	65.4
24年3月期	14,742	9,799	63.3

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 9,214百万円 24年3月期 9,338百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	18.00	—	18.00	36.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	18.00	—	18.00	36.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	7,600	△6.2	270	△42.5	280	△43.0	150	△49.8	30.57
通期	16,700	2.5	880	0.5	900	0.1	520	28.2	105.97

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 有
 - ④ 修正再表示 : 無

(注) 「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料 P.3「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	4,907,100 株	24年3月期	4,907,100 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	— 株	24年3月期	— 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	4,907,100 株	24年3月期1Q	4,907,100 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- ・業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料 P.2「1. 当四半期決算に関する定性情報 (3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。
- ・当社は、平成23年3月期第1四半期においては、四半期連結財務諸表を作成していないため、平成24年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間（平成24年4月1日～平成24年6月30日）におけるわが国の経済は、緩やかながら景気回復の動きがみられたものの、欧州債務問題や円高の長期化などにより景気の先行きは、依然として不透明な状況で推移しました。当社グループが属します情報サービス産業においては、企業のIT関連投資に緩やかな増加がみられるものの、景気の先行き不安に伴い企業のIT関連投資への慎重な姿勢は、依然として残っており厳しい経営環境が続いています。

このような経営環境の下、当社グループは、平成24年3月にサービスを開始した新データセンターを活用したデータセンタービジネスの営業推進に注力してまいりました。売上面では、ソフトウェア開発は堅調であったものの、その他情報サービス及びシステム機器販売が減少したことにより当第1四半期連結累計期間の売上高は3,737百万円（前年同期比6.3%減）となりました。利益面では、売上高の減少のほか、新データセンター稼働に伴う費用の増加や情報処理サービスにおける機械費の増加等により営業損失は11百万円（前年同期営業利益182百万円）となりました。また、経常利益は29百万円（前年同期比85.1%減）、四半期純利益は0百万円（同100.0%減）となりました。

セグメント別の業績に関しては以下のとおりであります。

(情報処理サービス)

自治体向けアウトソーシング案件等の増加がありました。公共団体向け業務の一部契約終了に伴い売上高は2,041百万円（前年同期比1.2%減）、セグメント利益は、新データセンター稼働に伴う費用や機械費の増加等により132百万円（同66.8%減）となりました。

(ソフトウェア開発)

自治体向けシステムの制度改正に伴う開発案件により、売上高は1,054百万円（前年同期比1.9%増）、セグメント利益は155百万円（同111.4%増）となりました。

(その他情報サービス)

公共団体向けパッケージソフト販売関連が減少したことにより、売上高は446百万円（前年同期比14.6%減）、セグメント利益は29百万円（同36.7%減）となりました。

(システム機器販売)

自治体向け及び一般法人顧客向け販売が減少したことにより、売上高は194百万円（前年同期比46.4%減）、セグメント利益は15百万円（同64.4%減）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、有形固定資産中のリース資産が前連結会計年度末比406百万円増加した一方、受取手形及び売掛金が1,042百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末比657百万円減少して14,084百万円となりました。

負債合計は、前連結会計年度末比買掛金が347百万円、未払法人税等が154百万円それぞれ減少したことなどにより、前連結会計年度末比532百万円減少して4,410百万円となりました。

純資産合計は、剰余金の配当88百万円による利益剰余金の減少などにより、前連結会計年度末比125百万円減少して9,673百万円となりました。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ2.1ポイント増加して65.4%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年5月11日の決算短信で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

（減価償却方法の変更）

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第1四半期連結累計期間の営業損失は717千円減少し、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ717千円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年 3 月31日)	当第 1 四半期連結会計期間 (平成24年 6 月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,065,223	996,764
受取手形及び売掛金	2,490,786	1,448,721
有価証券	1,171,701	1,321,823
商品	49,440	237,316
仕掛品	61,972	74,919
原材料及び貯蔵品	13,180	14,459
その他	576,628	432,402
貸倒引当金	△2,904	△1,987
流動資産合計	5,426,029	4,524,420
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,448,494	3,464,081
土地	1,572,515	1,572,515
リース資産（純額）	946,635	1,353,573
その他（純額）	686,730	583,293
有形固定資産合計	6,654,375	6,973,464
無形固定資産	1,060,459	1,020,525
投資その他の資産		
その他	1,602,881	1,567,345
貸倒引当金	△937	△937
投資その他の資産合計	1,601,943	1,566,407
固定資産合計	9,316,778	9,560,396
資産合計	14,742,808	14,084,816
負債の部		
流動負債		
買掛金	779,935	432,063
リース債務	426,354	440,564
未払法人税等	180,748	26,512
賞与引当金	—	269,147
受注損失引当金	6,431	4,445
製品保証引当金	43,576	43,554
その他	1,507,451	745,898
流動負債合計	2,944,497	1,962,184

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (平成24年 6 月 30 日)
固定負債		
リース債務	1,105,273	1,514,007
退職給付引当金	647,115	663,053
長期未払金	197,791	224,410
負ののれん	13,273	11,646
その他	35,665	35,627
固定負債合計	1,999,118	2,448,745
負債合計	4,943,616	4,410,930
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,398,557	1,398,557
資本剰余金	473,557	473,557
利益剰余金	7,382,319	7,294,016
株主資本合計	9,254,433	9,166,130
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	83,767	48,030
その他の包括利益累計額合計	83,767	48,030
少数株主持分	460,991	459,725
純資産合計	9,799,191	9,673,886
負債純資産合計	14,742,808	14,084,816

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
(第 1 四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 6 月 30 日)
売上高	3,988,208	3,737,940
売上原価	2,977,041	3,000,793
売上総利益	1,011,167	737,146
販売費及び一般管理費	828,184	748,933
営業利益又は営業損失(△)	182,982	△11,786
営業外収益		
受取利息	1,711	205
受取配当金	17,528	16,488
負ののれん償却額	1,626	1,626
補助金収入	—	29,000
その他	4,460	6,910
営業外収益合計	25,327	54,230
営業外費用		
支払利息	7,329	12,547
その他	16	22
営業外費用合計	7,345	12,569
経常利益	200,964	29,874
特別損失		
固定資産除却損	4,614	3,120
投資有価証券評価損	2,398	—
その他	584	—
特別損失合計	7,597	3,120
税金等調整前四半期純利益	193,366	26,753
法人税、住民税及び事業税	10,074	17,522
法人税等調整額	75,377	5,712
法人税等合計	85,452	23,234
少数株主損益調整前四半期純利益	107,914	3,519
少数株主利益	5,751	3,494
四半期純利益	102,163	24
少数株主利益	5,751	3,494
少数株主損益調整前四半期純利益	107,914	3,519
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△13,996	△35,736
その他の包括利益合計	△13,996	△35,736
四半期包括利益	93,918	△32,217
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	88,167	△35,711
少数株主に係る四半期包括利益	5,751	3,494

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。